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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟ΢ ΗΛΙΔΑ΢ 

 
Α  Π  Ο  ΢  Π  Α  ΢  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -1/2011- συνεδρίασης του Δημοτικού ΢υμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης:  7 /2011 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών διοικητικού συμβουλίου Ανώνυμης Εταιρίας Ραδιοφώνου 
Αμαλιάδας (ΡΑΔΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑ Α.Ε)» 
 
 ΢την Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 20η του μήνα Ιανουαρίου, του 
έτους 2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
΢υμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 1/936/13.01.2011 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, 
η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού ΢υμβουλίου και στον Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο -33- μελών βρέθηκαν 
παρόντα -33- και ονομαστικά: 

Παρόντες: 
 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 

2. Νικολόπουλος Νικόλαος - Αντιδήμαρχος 

3. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 

4. Μαυρίκος Παναγιώτης 

5. Κλειδέρης Παναγιώτης 

6. Βασιλικόπουλος Δημήτριος 

7. Βασιλόπουλος Θεόδωρος 

8. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Αντιδήμαρχος 

9. Δούλος Παντελής 

10. Προκόπης Πέτρος 

11. Ντάνασης Χαράλαμπος 

12. Λάβδα-Πατσού Βασιλική 

13. Παναγιωτάρας Δημήτριος 

14. Λιώσης Απόστολος 

15. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

16. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 

17. Παπαδάτος Πέτρος 

18. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 

19. Νικολόπουλος Χρήστος 

20. Γιαννόπουλος Παναγιώτης 

21. Κότσιφας Διονύσιος –Επικεφαλής μείζονος 

μειοψηφίας. 

22. Μπιλίρης Νικόλαος 

23. Κράλλης Δημήτριος 

24. Παναγόπουλος Χρήστος 

25. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 

26. Σάγιου Μαρία-Αφροδίτη 

27. Χριστόπουλος Ιωάννης 

28. Χριστόπουλος Γεώργιος 

29. Κολόσακας Άγγελος-Επικεφαλής παράταξης 

«Λαϊκή ΢υσπείρωση Ήλιδας» 

30. Κόλλιας Ευστάθιος 

31. Μητσόπουλος ΢ωτήριος 

32. Νικολόπουλος Γεώργιος-Επικεφαλής 

παράταξης «Αδέσμευτο κίνημα πολιτών» 

33. Νικολοπούλου Μαρία. 

 

 Παρών ήταν και ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης. 
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Η δημοτική υπάλληλος Γιαννοπούλου Αντωνία τήρησε τα πρακτικά. 
 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στο δήμαρχο 
κ. Λυμπέρη. 

 Ο Δήμαρχος ανέφερε ότι σύμφωνα με καταστατικό της, όπως έχει εγκριθεί με σχετικές 
Αποφάσεις Δημοτικού ΢υμβουλίου, η Ανώνυμη Εταιρία Ραδιοφώνου Αμαλιάδας (ΡΑΔΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑ Α.Ε.), διοικείται από 7μελές διοικητικό συμβούλιο, τα μέλη τού οποίου ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές τους από το δημοτικό συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά:  

 Σρείς είναι αιρετοί  εκπρόσωποι του δήμου, εκ των οποίων τουλάχιστον ένας εξ αυτών 
προέρχεται από τη μειοψηφία του δημοτικού συμβουλίου.  

 Ένας είναι ο Μέτοχος του ποσοστού 2% του Μετοχικού Κεφαλαίου της επιχείρησης. 
 Σα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου, που έχουν  πείρα ή γνώσεις 

σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης.  
 ΢ε κάθε περίπτωση, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 6 του Ν. 2839/2000, όπως 
ενσωματώθηκε στη παρ. 3 του άρθρ. 160 του Τπαλληλικού Κώδικα και στην παρ. 5 του άρθρ. 7 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών Τπαλλήλων, είναι υποχρεωτική, κατ΄ ελάχιστο στο 1/3, η 
συμμετοχή τού κάθε φύλου. 
 Κατόπιν τούτων, ο Δήμαρχος πρότεινε ως τακτικά μέλη τού διοικητικού συμβουλίου τους 
δημοτικούς συμβούλους κ. Παρασκευόπουλο Γεώργιο και Αναγνωστόπουλο Κωνσταντίνο, με 
αναπληρωτές τούς κ. Ζαχαρόπουλο Βασίλειο  και Μπούρα Αβραάμ.  
 Ως τακτικά μέλη-δημότες πρότεινε τους κ.κ Αργυροπούλου Γεωργία, Μπούρου Αγαθή και 
Ζαχαρόπουλο Παναγιώτη, με αναπληρώτριες τις κ. Ιωάννα ΢ιδέρη,  Ειρήνη Θεοδωροπούλου & 
Νικολέττα Χατζή. 
 Για τη θέση τού Διευθύνοντος ΢υμβούλου πρότεινε την κα Αργυροπούλου Γεωργία. 
 Ως Μέτοχος του ποσοστού 2% του Μετοχικού Κεφαλαίου τής επιχείρησης συμμετέχει η κα 
Μπεράτη Πολυξένη. 
  Από την πλευρά τής μειοψηφίας, ο επικεφαλής τής μείζονος μειοψηφίας κ. Κότσιφας 

πρότεινε ως τακτικό μέλος τον κ. Χριστόπουλο Γεώργιο και αναπληρωτή τον κ. Παναγόπουλο 
Χρήστο. Οι υπόλοιπες παρατάξεις δεν κατέθεσαν προτάσεις.  
 Εξάλλου, όπως ανέφερε ο πρόεδρος, πρέπει να οριστεί ο Δήμαρχος ως εκπρόσωπος του 
δήμου στις γενικές συνελεύσεις της εταιρείας και να εξουσιοδοτηθεί να ψηφίσει στην πρώτη Γενική 
΢υνέλευση των μετόχων της για τα εξής θέματα: Εκλογή ελεγκτών για τη χρήση 2011, προέγκριση 
αμοιβών μελών διοικητικού συμβουλίου 2011 και προέγκριση αμοιβών Διευθύνοντα ΢υμβούλου 
και προέδρου 2011. 
 Ακολούθησαν τοποθετήσεις και ερωτήσεις των επί κεφαλής των παρατάξεων και 
δημοτικών συμβούλων. 
 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν. 
 Οι κ.κ. Παπαδόπουλος, Νικολόπουλος Νικόλαος, Μπούρας, Μαυρίκος, Κλειδέρης 
Βασιλικόπουλος, Βασιλόπουλος, Ζαχαρόπουλος, Δούλος, Προκόπης, Ντάνασης, Λάβδα, 
Παναγιωτάρας Δημήτριος, Λιώσης, Αναγνωστόπουλος, Χριστοφόρου, Παπαδάτος, 
Παρασκευόπουλος, Νικολόπουλος Χρήστος, Γιαννόπουλος, Κότσιφας, Μπιλίρης, Κράλλης, 
Παναγόπουλος, Παναγιωτάρας Παναγιώτης, Σάγιου, Χριστόπουλος Ιωάννης, Χριστόπουλος 
Γεώργιος ψήφισαν θετικά.  
 Οι κ. κ. Κολόσακας, Κόλλιας, Μητσόπουλος, Νικολόπουλος Γεώργιος και Νικολοπούλου  
καταψήφισαν όχι ως προς τα πρόσωπα, αλλά ως προς την ύπαρξη και λειτουργία επιχειρήσεων 
τέτοιου είδους.  
  
 Σο Δημοτικό ΢υμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την εισήγηση του δήμαρχου, β) την 
υπ΄αριθμ. 68/09 Α.Δ.΢. Αμαλιάδας με την οποία συστάθηκε η επιχείρηση, γ) διατάξεις του κ.ν 
2190/20 και των άρθρ. 20 & 37 του καταστατικού τής «ΡΑΔΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑ Α.Ε», 
 

ΚΑΣΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ     ΑΠΟΦΑ΢ΙΖΕΙ 
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 Α) Ορίζει τα μέλη τού διοικητικού συμβουλίου τής Ανώνυμης Εταιρίας Ραδιοφώνου 
Αμαλιάδας (ΡΑΔΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑ Α.Ε.) ως εξής: 

 Σακτικά μέλη:  
1. Παρασκευόπουλος Γεώργιος  (δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας) 
2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος (δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας) 
3. Χριστόπουλος Γεώργιος   (δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας) 
4. Αργυροπούλου Γεωργία    (δημότης) 
5. Μπούρου Αγαθή     (δημότης) 
6. Ζαχαρόπουλος Παναγιώτης  (δημότης) 
7. Μπεράτη Πολυξένη   (Μέτοχος του ποσοστού 2% του Μετοχικού  

      Κεφαλαίου της επιχείρησης) 
 
 Αναπληρωτές: 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος    (δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας) 
2. Μπούρας Αβραάμ.   (δημοτικός σύμβουλος πλειοψηφίας) 
3. Παναγόπουλος Χρήστος   (δημοτικός σύμβουλος μειοψηφίας)  
4. Ιωάννα ΢ιδέρη    (δημότης) 
5. Ειρήνη Θεοδωροπούλου     (δημότης) 
6. Νικολέττα Χατζή    (δημότης) 

     
 -Η θητεία των μελών τού διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία τού Δημοτικού 
 ΢υμβουλίου και λήγει όταν αντικατασταθούν τα μέλη. 

  
 Β) Ορίζει διευθύνοντα σύμβουλο της εταιρείας την κα Αργυροπούλου Γεωργία . 
 

Γ) Ορίζει εκπρόσωπο του δήμου Ήλιδας στις τακτικές και έκτακτες Γενικές ΢υνελεύσεις των 
μετόχων τής ΡΑΔΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑ Α.Ε, το Δήμαρχο κ. Γιάννη Λυμπέρη. 
 

 Δ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Λυμπέρη να ψηφίσει για τα παρακάτω θέματα της πρώτης Γενικής 
 ΢υνέλευσης: 

1. Εκλογή ελεγκτών για χρήση 2011. 
2. Προέγκριση αμοιβών μελών διοικητικού συμβουλίου έτους 2011. 
3. Προέγκριση αμοιβών διευθύνοντα συμβούλου και προέδρου έτους 2011. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -7- έτους 2011 

 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος                  Σα Μέλη 

Αμαλιάδα, 24/01/2011 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

    Γιάννης Λυμπέρης 
 
 


